СВЕТОДИОДНЫЕ ЛАМПЫ
Инструкция по эксплуатации
НАЗНАЧЕНИЕ И ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ
Светодиодные лампы WOLTA® выпускаются на ведущих заводах в области энергосбережения, ис-
пользуя передовые технологии, новейшее оборудование, отбор комплектующих и жесткий контроль
качества. Светодиодные лампы WOLTA® предназначены для прямой замены стандартных галогенных
ламп, ламп накаливания, компактных люминесцентных ламп и пр. Область применения светодиодных
ламп WOLTA® - декоративная интерьерная подсветка (не основной свет), общее (основной свет), ло-

специальными лицензированными организациями.
ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ / MAIN CHARACTERISTICS / НЕГІЗГІ СИПАТТАМАЛАРЫ
Артикул Цоколь Цветовая
темп-ра, К
Напряжение
В~Гц
Мощн.
Вт
Световой
поток, лм
Срок
службы, ч
Размер
вхд, мм
I II III IV V VI VII VIII
25Y67BL25E27 E27 3000 175-250~50/60 25 2100 25 000 133х67
25S67BL25E27 E27 4000 175-250~50/60 25 2100 25 000 133х67
25W67BL25E27 E27 6500 175-250~50/60 25 2100 25 000 133х67
25Y60BL20E27 E27 3000 175-250~50/60 20 1650 25 000 135х65
25S65BL20E27 E27 4000 175-250~50/60 20 1650 25 000 135х65
25W65BL20E27 E27 6500 175-250~50/60 20 1650 25 000 135х65
25Y60BL15E27 E27 3000 175-250~50/60 15 1300 25 000 125х60
25S60BL15E27 E27 4000 175-250~50/60 15 1300 25 000 125х60
25W60BL15E27 E27 6500 175-250~50/60 15 1300 25 000 125х60
25Y60BL12E27 E27 3000 175-250~50/60 12 1080 25 000 112х60
25S60BL12E27 E27 4000 175-250~50/60 12 1080 25 000 112х60
25W60BL12E27 E27 6500 175-250~50/60 12 1080 25 000 112х60
25Y60BL9E27 E27 3000 175-250~50/60 9 800 25 000 108х60
25S60BL9E27 E27 4000 175-250~50/60 9 800 25 000 108х60
25W60BL9E27 E27 6500 175-250~50/60 9 800 25 000 108х60
25Y55BL7E27 E27 3000 175-250~50/60 7 560 25 000 100х55
25S55BL7E27 E27 4000 175-250~50/60 7 560 25 000 100х55
25W55BL7E27 E27 6500 175-250~50/60 7 560 25 000 100х55
25Y55BL5E27 E27 3000 175-250~50/60 5 400 25 000 100х55
25S55BL5E27 E27 4000 175-250~50/60 5 400 25 000 100х55
25W55BL5E27 E27 6500 175-250~50/60 5 400 25 000 100х55
25Y45GL10E27 E27 3000 175-250~50/60 10 825 25 000 86х45
25S45GL10E27 E27 4000 175-250~50/60 10 825 25 000 86x45
25W45GL10E27 E27 6500 175-250~50/60 10 825 25 000 86х45
25Y45GL10E14 E14 3000 175-250~50/60 10 825 25 000 88х45
25S45GL10E14 E14 4000 175-250~50/60 10 825 25 000 88х45
25W45GL10E14 E14 6500 175-250~50/60 10 825 25 000 88х45
25Y45GL7.5E27 E27 3000 175-250~50/60 7.5 625 25 000 80х45
25S45GL7.5E27 E27 4000 175-250~50/60 7.5 625 25 000 80х45
25W45GL7.5E27 E27 6500 175-250~50/60 7.5 625 25 000 80х45
25Y45GL7.5E14 E14 3000 175-250~50/60 7.5 625 25 000 81х45
25S45GL7.5E14 E14 4000 175-250~50/60 7.5 625 25 000 81х45
25W45GL7.5E14 E14 6500 175-250~50/60 7.5 625 25 000 81х45
25Y45GL5E27 E27 3000 175-250~50/60 5 400 25 000 80х45
25S45GL5E27 E27 4000 175-250~50/60 5 400 25 000 80х45
25W45GL5E27 E27 6500 175-250~50/60 5 400 25 000 80х45
25Y45GL5E14 E14 3000 175-250~50/60 5 400 25 000 81х45
25S45GL5E14 E14 4000 175-250~50/60 5 400 25 000 81х45
Артикул Цоколь Цветовая
темп-ра, К
Напряжение
В~Гц
Мощн.
Вт
Световой
поток, лм
Срок
службы, ч
Размер
вхд, мм
I II III IV V VI VII VIII
25W45GL5E14 E14 6500 175-250~50/60 5 400 25 000 81х45
25YC10E27 E27 3000 175-250~50/60 10 825 25 000 106х37
25SC10E27 E27 4000 175-250~50/60 10 825 25 000 106х37
25WC10E27 E27 6500 175-250~50/60 10 825 25 000 106х37
25YC10E14 E14 3000 175-250~50/60 10 825 25 000 107х37
25SC10E14 E14 4000 175-250~50/60 10 825 25 000 107х37
25WC10E14 E14 6500 175-250~50/60 10 825 25 000 107х37
25YC7.5E27 E27 3000 175-250~50/60 7.5 625 25 000 100х37
25SC7.5E27 E27 4000 175-250~50/60 7.5 625 25 000 100х37
25WC7.5E27 E27 6500 175-250~50/60 7.5 625 25 000 100х37
25YC7.5E14 E14 3000 175-250~50/60 7.5 625 25 000 100х37
25SC7.5E14 E14 4000 175-250~50/60 7.5 625 25 000 100х37
25WC7.5E14 E14 6500 175-250~50/60 7.5 625 25 000 100х37
25YC5E27 E27 3000 175-250~50/60 5 400 25 000 100х37
25SC5E27 E27 4000 175-250~50/60 5 400 25 000 100х37
25WC5E27 E27 6500 175-250~50/60 5 400 25 000 100х37
25YC5E14 E14 3000 175-250~50/60 5 400 25 000 100х37
25SC5E14 E14 4000 175-250~50/60 5 400 25 000 100х37
25WC5E14 E14 6500 175-250~50/60 5 400 25 000 100х37
25YCD10E14 E14 3000 175-250~50/60 10 825 25 000 132х37
25SCD10E14 E14 4000 175-250~50/60 10 825 25 000 132х37
25WCD10E14 E14 6500 175-250~50/60 10 825 25 000 132х37
25YCD7.5E14 E14 3000 175-250~50/60 7.5 625 25 000 125х37
25SCD7.5E14 E14 4000 175-250~50/60 7.5 625 25 000 125х37
25WCD7.5E14 E14 6500 175-250~50/60 7.5 625 25 000 125х37
25Y39R5E14 E14 3000 170-250~50/60 5 400 25 000 69х39
25S39R5E14 E14 4000 170-250~50/60 5 400 25 000 69х39
25Y50R7E14 E14 3000 170-250~50/60 7 600 25 000 83х50
25S50R7E14 E14 4000 170-250~50/60 7 600 25 000 83х50
25Y63R9E27 E27 3000 170-250~50/60 9 810 25 000 100х63
25S63R9E27 E27 4000 170-250~50/60 9 810 25 000 100х63
25Y75R12GX53 GX53 3000 220-240~50/60 12 1050 25 000 74х22
25S75R12GX53 GX53 4000 220-240~50/60 12 1050 25 000 74х22
25W75R12GX53 GX53 6500 220-240~50/60 12 1050 25 000 74х22
25Y75R10GX53 GX53 3000 220-240~50/60 10 825 25 000 74х22
25S75R10GX53 GX53 4000 220-240~50/60 10 825 25 000 74х22
25W75R10GX53 GX53 6500 220-240~50/60 10 825 25 000 74х22
25Y75R7.5GX53 GX53 3000 220-240~50/60 7.5 625 25 000 74х22
25S75R7.5GX53 GX53 4000 220-240~50/60 7.5 625 25 000 74х22
25W75R7.5GX53 GX53 6500 220-240~50/60 7.5 625 25 000 74х22
25YMR16-220-10GU5.3 GU5.3 3000 175-250~50/60 10 825 25 000 52х50
25SMR16-220-10GU5.3 GU5.3 4000 175-250~50/60 10 825 25 000 52х50
25WMR16-220-10GU5.3 GU5.3 6500 175-250~50/60 10 825 25 000 52х50
25YMR16-220-7.5GU5.3 GU5.3 3000 175-250~50/60 7.5 625 25 000 52х50
25SMR16-220-7.5GU5.3 GU5.3 4000 175-250~50/60 7.5 625 25 000 52х50
25WMR16-220-7.5GU5.3 GU5.3 6500 170-250~50/60 7.5 625 25 000 52х50
25YMR16-220-5GU5.3 GU5.3 3000 175-250~50/60 5 400 25 000 52х50
25SMR16-220-5GU5.3 GU5.3 4000 175-250~50/60 5 400 25 000 52х50
25WMR16-220-5GU5.3 GU5.3 6500 175-250~50/60 5 400 25 000 52х50
25YMR16-12-7.5GU5.3 GU5.3 3000 12 В AC/DC 7.5 625 25 000 52х50
25SMR16-12-7.5GU5.3 GU5.3 4000 12 В AC/DC 7.5 625 25 000 52х50
25WMR16-12-7.5GU5.3 GU5.3 6500 12 В AC/DC 7.5 625 25 000 52х50
25YMR16-12-5GU5.3 GU5.3 3000 12 В AC/DC 5 400 25 000 52х50
25SMR16-12-5GU5.3 GU5.3 4000 12 В AC/DC 5 400 25 000 52х50
Артикул Цоколь Цветовая
темп-ра, К
Напряжение
В~Гц
Мощн.
Вт
Световой
поток, лм
Срок
службы, ч
Размер
вхд, мм
I II III IV V VI VII VIII
25WMR16-12-5GU5.3 GU5.3 6500 12 В AC/DC 5 400 25 000 52х50
25YMR16-12-3GU5.3 GU5.3 3000 12 В AC/DC 3 240 25 000 52х50
25SMR16-12-3GU5.3 GU5.3 4000 12 В AC/DC 3 240 25 000 52х50
25WMR16-12-3GU5.3 GU5.3 6500 12 В AC/DC 3 240 25 000 52х50
25YPAR16-230-8GU10 GU10 3000 175-250~50/60 8 700 25 000 57х50
25SPAR16-230-8GU10 GU10 4000 175-250~50/60 8 700 25 000 57х50
25YPAR16-230-5GU10 GU10 3000 175-250~50/60 5 400 25 000 57х50
25SPAR16-230-5GU10 GU10 4000 175-250~50/60 5 400 25 000 57х50